nostra és en l´endemà de Nadal, que degen menjar e tenir col·lació per bona germandat, 

e fer-se honor los huns als altres. 

[XXXV] Ítem, que los majorals de l´any present degen despendre en lo menjar e fer la 

dita festa. E cada maestre deja pagar ans del menjar o aprés del menjar, en aquell dia 

mateix, IIII sous.  

[XXXVI] Ítem, ordenaren los dits maestres que los majorals quals que sien que donen al 

andador per sos treballs X sous l´any, e si lo dit andador volrà tenir la làntia encara que 

li sien donats quatre sous de l´any. E lo dit andador sia tengut de demanar-los com 

request ne serà.  

Collandando ipsa quia laudabilia sunt et ad repellendum fraudes, necnon ut predicitur 

ad beneficium rei publice et singularium ipsius ordinata approbamus, concedimus et 

firmamus, eisque tanquam iustis rite et debite, pro bono et pacifico statu ipsius officii 

concordatis, pactatis et conventis auctoritatem regem et seu nostram et verius officii 

gubernacionis interponimus pariter et decretum. Mandantes cum hoc eadem universis 

et singulis officialibus et subditis dicti domini regis, intra renum pretactum Valencie 

constitutis, dictorumque officialium locatenentis, sub pena mille florenorum auri de 

Aragonia, de bonis contrafacientis regiis erariis adquirenda, quatinus laudacionem, 

approbacionem, concessionem, confirmacionem, necnon decretum et auctoritate 

huiusmodi firmiter teneant et observent, ac teneri et observari faciant, et non 

contraveniant aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium presentes fieri 

iussimus sigillo nostri officii gubernacionis inpendenti munitas. Datum Valencie die 

sextodecimo mensis novembris anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 

septuagesimo.  
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16.4) 1476, septiembre 24. Valencia.  

Los mayorales del oficio y cofradía de maestros calafates de Valencia presentan una 

serie de capítulos a Lluís de Cabanyelles, lugarteniente de gobernador, para su 

aprobación. Las ordenanzas reglamentan las tasas que deben pagar los maestros 

foráneos cada vez que realizasen obra desde El Puig hasta Cullera y la obligación de 

avisar a los maestros valencianos de la cofradía para participar en la obra, dada su 

prioridad. Se establece también la obligación de pagar los 4 sueldos anuales a 

maestros autóctonos y foráneos, la prohibición de que maestros que no ejercieran el 

oficio pudiesen acceder a los cargos de gobierno confraternal y las penas a los